
 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18), 40. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11- uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 
101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617 in 13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 
41/15)  je Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, dne  sprejel 
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2019. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2019 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2019. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Vzrok za predlagani rebalans I proračuna občine Tišina za leto 2019 se v  prvi vrsti nanaša na 

nemoten zaključek proračunskega leta 2019 in se navezuje na uskladitev načrtovanih sredstev na 

skoraj vseh proračunskih postavkah. Drugi pomemben razlog priprave sprememb proračuna temelji 

na dejstvu, da moramo do konca proračunskega leta s pripravo spremembe proračuna uskladiti 

stanje sredstev na računu ob koncu leta 2018, ki je bilo takrat ocenjeno. S pripravo sprememb 

moramo tako zmanjšati stanje sredstev na računu za dobrih 30.000 EUR. Naslednji razlog za pripravo 

sprememb se navezuje na področje varovanja okolja oz. odvoza odpadkov. Tovrstna sredstva plana 

smo ob pripravi proračuna za leto 2019 planirali le za prvo polovico leta, saj je na tem področju bila 

predvidena sprememba načina plačila pripadajočih obveznosti »stroške plača povzročitelj  

komunalnih odpadkov« Za nemoteno in tekoče plačevanje tovrstnih storitev smo opravili tudi 

potrebne prerazporeditve sredstev plana, vendar smo dolžni ob tem upoštevati tudi 10. člen Odloka 

o proračunu, ki govori o pravici prerazporejanja sredstev. Iz omenjenega razloga zato moramo 

dodatni delež sredstev za nemoteno plačilo storitev odvoza odpadkov do konca meseca oktobra 2019 

zagotoviti s spremembo proračuna. Spremembe na tem področju so na podlagi sprejetega Elaborata 

in  podelitve koncesije načrtovane z mesecem novembrom. Naslednji razlog za pripravo sprememb 

proračuna izhaja tudi s področja povečanja tekočih transferjev, ki se s spremembo proračuna 

povečujejo za dobrih 6 % načrtovanega plana. Ob tem gre v prvi vrsti omeniti uskladitve plana v 

povezavi z Dogovorom o plačah in stroških dela v javnem sektorju v katerih del cen storitev so 

vključeni tudi stroški dela (domovi za starejše, osnovna šola, pokrajinska in študijska knjižnica, vrtci, 

zavodi, itd.). Sprememba tekočih transferjev se navezuje tudi na plačilo razlike do EC v vrtcu na Tišini 

in vrtcu Laura na Tišini. Na višino pripadajočega plana vplivajo tudi novi vpisi in s tem spremembe 

števila otrok, ki obenem vplivajo na spremembo plačila pri uvrstitvi staršev v plačilne razrede. 

Navedena sprememba vpliva tudi na višino pripadajočega subvencioniranja razlike do EC, ki prav tako 

bremeni proračun občine. S predlogom rebalansa pa zagotavljamo tudi dodatna sredstva za še enega 

otroka iz naše občine, ki obiskuje vrtec v Mariboru. 

Spremembe plana se nanašajo tudi na investicijske odhodke, ki se s spremembo proračuna 

zmanjšujejo za 14 % načrtovanega plana. Ob tem gre omeniti notranjo ureditev krožnega krožišča v 

sklopu projekta ureditve ceste na Tišini, katerih večji del plačila obveznosti se na podlagi sklenjenega 

aneksa o podaljšanju del prenaša v  začetek leta 2020. Na podlagi izvedenega javnega naročila in s 

tem podpisane pogodbe  o izvedbi projekta »Komunalna ureditev Murski Črnci – ulica do ČN«  se 

temu primerno s predlogom rebalansa na podlagi dejanskih stroškov tega projekta v letu 2019 

zmanjšuje obseg načrtovanih sredstev.   

Na novo se v predlog rebalansa za leto 2019 uvrščajo sredstva v višini 3.000 EUR namenjena 

postavitvi enega novega avtobusnega postajališča v sklopu ureditve ceste skozi Tišino.  

Spremembe plana se nanašajo tudi na bilanco C, kjer se na podlagi dejanskih stroškov v okviru 

izvedbe projekta »Komunalna ureditev Murski Črnci- ulica do ČN-II faza« zmanjšuje plan 



zadolževanja pri državnem proračunu iz naslova povratno kreditnih sredstev.  Višina načrtovanega 

zadolževanja pri državnem proračunu  znaša 24.000 EUR. 

Na prihodkovni strani se največje spremembe s predlogom proračuna odražajo v okviru transfernih 

prihodkov iz naslova državnega proračuna za investicije. Ob pripravi proračuna za leto 2019 smo 

namreč sredstva sofinancerja projekta »agromelioracije« načrtovali na podlagi odobrenih odločb o 

pravici do sofinanciranja tega projekta. S pripravo sprememb pa na podlagi  dejansko prejetih 

sredstev za vseh sedem agromelioracijskih območij ter še za dve preostali agromelioracijski območji 

katerih sredstva sofinancerja pričakujemo do konca proračunskega leta, temu primerno načrtujemo 

sredstva plana do konca proračunskega leta. 

Manjše spremembe so vidne tudi na področju nedavčnih prihodkov, kjer se na podlagi dejanske in 

ocenjene realizacije temu primerno usklajujejo prihodki iz naslova zaračunavanja storitev od 

prihodkov od prodaje blaga in storitev (komunalne storitve, omrežnina, odvajanje, subvencije itd.), 

komunalnih prispevkov, prihodkov iz naslova odškodnin iz sklenjenih zavarovanj, drugih nedavčnih 

prihodkov…   

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo doseči s predlaganim odlokom  je uskladitev višine prihodkov in odhodkov na stanje 

pričakovano do konca proračunskega leta 2019 in uravnovešenje prihodkov in odhodkov proračuna 

občine Tišina za leto 2019.  

Cilj odloka temelji na dejstvu, da se bližamo h koncu proračunskega leta in je zato potrebno skoraj 

vse načrtovane prihodke in odhode uskladiti in jih približati realnemu stanju ob koncu proračunskega 

leta. Navedeno dejstvo bo posledično vplivalo tudi na realizacijo zaključnega računa občine Tišina ter 

z tem razpoložljivo stanje sredstev na računih ob koncu proračunskega leta, ki bo osnova za prenos 

sredstev za pripravo sprememb proračuna občine Tišina za leto 2020.        

Načela odloka je  upoštevati predpise s področja javnih financ ter se čim bolj približati realnim 

prihodkom in odhodkom. 

4. FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice  so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavi del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za 

leto 2019 se skupni načrtovani prihodki zmanjšujejo in znašajo  5.264.974 EUR . Načrtovani odhodki 

pa se s predlaganim rebalansom I prav tako zmanjšujejo na 6.092.670 EUR. Vzroki so podrobneje 

pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

5. PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18) 40. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11-uradno prečiščeno besedilo, 14/13-popr., 101/13, 55/15-ZFisP, 
96/15-ZIPRS1617 in 13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015). 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18),  40. člena Zakona o javnih financah 



(Uradni list RS, št. 11/11-UPB, 14/13-popr., 101/13, 55/15-ZFisP,96/15-ZIPRS1617 in 13/18), 16. člena Statuta 
Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015) je Občinski svet  Občine Tišina na    redni seji, dne           sprejel 

 
ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  

O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2019 
 
 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2019 (Uradni list RS, št. 16/2019) se 2. člen spremeni tako, da se 
glasi: 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

 
SKUPINA 

 
O P I S 

 
PRORAČUN 

2019 v € 
 

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

  
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 

 
5.264.975 

 TEKOČI PRIHODKI ( 70+71 ) 3.288.986 

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 2.423.760 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.280.722 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 123.320 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 19.718 

706 DRUGI DAVKI 0 

71 NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 865.226 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 179.294 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 2.000 

712 DENARNE KAZNI 3.412 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 528.949 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 151.571 

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 72.790 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 0 

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IM MATERIALNEGA  PREMOŽENJA 72.790 

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 0 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 0 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 1.903.199 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 1.189.967 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IN SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 

713.232 

  
II.  SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 

 

 
4.455.155 

40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 1.351.575 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKIH ZAPOSLENIH 377.304 

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 62.426 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 883.991 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 11.855 

409 SREDSTVA, IZLOČENE REZERVE 16.000 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.431.201 



410 SUBVENCIJE  119.100 

411 TRANSFERI POSMAZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 796.790 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORAGNIZAC. IN USTANOVAM 167.617 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 347.695 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 1.587.501 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 1.587.501 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 84.878 

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ .OSEBAM 76.200 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM  8.678 

  
III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)   (I.-II.)  

                  (SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 

 
-809.819 

 B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0 

440 DANA POSOJILA 0 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

  
            VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMB                        
            KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V. ) 

 
0 

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 24.000 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 24.000 

55 VIII. ODPLAČILO DOLGA 1.637.514 

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 1.637.514 

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI+X.) = 
(I.+VI.+VII.) – (II.+V.+VIII.) 

-803.695 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.613.514 

 XI. NETO FINANCIRANJA (VI.+X-IX.) -809.819 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 803.695 
 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in podkonte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - podkontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 
Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

2. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
Številka:                                                                    
 
Tišina, dne                                                                     
                                                                                                                             OBČINA TIŠINA 
                                                                                                                        ŽUPAN  Franc HORVAT 



                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2019 so pripravljene na podlagi 40. člena  

Zakona o javnih financah, 29. člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. člena Statuta občine Tišina in 8. 

člena Odloka o proračunu občine Tišina. 

K 1. členu: ta člen določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele.  

K 2. členu:  besedilo je oblikovano na podlagi določila 66. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/, ki 

določa, da morajo biti statut in predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti dan po objavi, 

če v njih ni drugače določeno.  

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2019 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 

občine za leto 2019. 

 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

 

Tišina, oktober  2019                                                                                               Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                             Franc HORVAT, dipl.ing.zoot.  


